
1

ARDENNES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°8-2020-010

PUBLIÉ LE 24 JANVIER 2020



Sommaire

8-2020-01-20-001 - Extension de la surface de vente d'un
ensemble commercial par extension de la surface de
vente d'un magasin sous enseigne BRICO DEPOT, par
extension de 1995 m² de la surface de vente d'une "cour
à matériaux" avec création de deux places pour le
service drive sur une surface de 25 m², sur la commune
de Prix-lès-Mézières, route de Warnécourt (3 pages) Page 4

ARS - DD08
8-2020-01-22-002 - Arrêté N° 2020-055 portant dérogation à l'arrêté préfectoral n°

108/2009 du 18 juin 2009 portant réglementation des bruits de voisinage dans le

département des Ardennes - Demande relative à des travaux de renouvellement de voies

sur le territoire de la commune de TAGNON (08300) (4 pages) Page 8

ARS GRAND EST
8-2019-12-27-019 - Décision ARS n° 2019-2319 du 27 décembre 2019 fixant la dotation

globale de financement pour l'année 2020 du CSAPA géré par l'ANPAA dans les Ardennes

(2 pages) Page 13

8-2019-12-27-020 - Décision ARS n° 20549-2320 du 27 décembre 2019 fixant la dotation

globale de financement pour l'année 2020 du CSAPA géré par l'association OPPELIA dans

les Ardennes (2 pages) Page 16

DDCSPP 08
8-2020-01-21-002 - Arrêté n°2020-057 abrogeant l'arrêté 2019-298 du 22 mai 2019 portant

constitution de la commission départementale d'information et de sélection d'appel à

projets social ou médico-social (4 pages) Page 19

DDT 08
8-2020-01-22-003 - arrete derog st menges (4 pages) Page 24

8-2020-01-22-005 - Arrêté n° 2020-34 portant application du régime forestier à des

parcelles de la forêt propriété du conseil départemental des Ardennes sur les communes de

Hagnicourt, Mazerny, Vaux-Montreuil, Villers-le-Tourneur, les Mazures (6 pages) Page 29

8-2020-01-20-002 - arrêté n° 2020-56 portant distraction  du régime forestier à des

parcelles de la forêt propriété du conseil départemental des Ardennes sur les communes de

Bazeilles et Douzy (2 pages) Page 36

DIRECCTE 08
8-2020-01-22-001 - Arrêté modificatif reconnaissant la qualité de Société Coopérative

Ouvrière de Production - OPEN TO CHANGE 08090 TOURNES (2 pages) Page 39

8-2020-01-22-004 - ARRETE N° 2020-052 portant composition de la commission

consultative (2 pages) Page 42

Maison d'arrêt de charleville
8-2019-01-30-007 - Délégation permanente de signature et compétence aux fins de décider

de toutes les décisions administratives individuelles afférentes à leur grade visées dans le

tableau joint, ANTONINI Marc, ACE / PRUD'HOMME Frédéric, Major / TITEUX

Jérôme, PARPETTE David, DIOT David, 1ers Surveillants. (10 pages) Page 45

2



8-2019-01-30-006 - Délégation permanente de signature et de compétence discipline et

isolement, M. PRUD'HOMME Frédéric, Major. (1 page) Page 56

8-2019-01-30-009 - Délégation permanente signature et compétence aux fins de décider de

placer les personnes détenues, à titre préventif, en confinement en cellule individuelle

ordinaire ou en cellule disciplinaire, M. DIOT David. (1 page) Page 58

8-2019-01-30-010 - Délégation permanente signature et compétence aux fins de décider de

placer les personnes détenues, à titre préventif, en confinement en cellule individuelle

ordinaire ou en cellule disciplinaire, M. PARPETTE David. (1 page) Page 60

8-2019-01-30-011 - Délégation permanente signature et compétence aux fins de décider de

placer les personnes détenues, à titre préventif, en confinement en cellule individuelle

ordinaire ou en cellule disciplinaire, M. TITEUX Jérôme. (1 page) Page 62

8-2019-01-30-008 - Délégation permanente signature et compétence discipline et

isolement, M. ANTONINI Marc, ACE. (2 pages) Page 64

Préfecture 08
8-2019-11-05-003 - Ap 2019 706  5  11  2019 plan gestion 2019 2028 (2 pages) Page 67

8-2020-01-21-001 - Arrêté 2020-38 du 21 01 2020 portant modification des statuts du

syndicat intercommunal à vocation multiple à la carte "Balcons des Sources" (5 pages) Page 70

8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale,

Départementale et Communale pour la promotion du 1er janvier 2020 (20 pages) Page 76

8-2020-01-01-001 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au

Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la fonction achat mutualisée pour 

Madame Amandine PERREFEU (3 pages) Page 97

8-2020-01-01-003 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au

Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la fonction achat mutualisée pour

Madame Hélène MACAIGNE (3 pages) Page 101

8-2020-01-01-002 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au

Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la fonction achat mutualisée pour

Monsieur Frank NOEL (4 pages) Page 105

3



8-2020-01-20-001

Extension de la surface de vente d'un ensemble

commercial par extension de la surface de vente d'un

magasin sous enseigne BRICO DEPOT, par extension de

1995 m² de la surface de vente d'une "cour à matériaux"

avec création de deux places pour le service drive sur une

surface de 25 m², sur la commune de Prix-lès-Mézières,

route de Warnécourt

 - 8-2020-01-20-001 - Extension de la surface de vente d'un ensemble commercial par extension de la surface de vente d'un magasin sous enseigne BRICO
DEPOT, par extension de 1995 m² de la surface de vente d'une "cour à matériaux" avec création de deux places pour le service drive sur une surface de 25 m²,
sur la commune de Prix-lès-Mézières, route de Warnécourt

4



 - 8-2020-01-20-001 - Extension de la surface de vente d'un ensemble commercial par extension de la surface de vente d'un magasin sous enseigne BRICO
DEPOT, par extension de 1995 m² de la surface de vente d'une "cour à matériaux" avec création de deux places pour le service drive sur une surface de 25 m²,
sur la commune de Prix-lès-Mézières, route de Warnécourt

5



 - 8-2020-01-20-001 - Extension de la surface de vente d'un ensemble commercial par extension de la surface de vente d'un magasin sous enseigne BRICO
DEPOT, par extension de 1995 m² de la surface de vente d'une "cour à matériaux" avec création de deux places pour le service drive sur une surface de 25 m²,
sur la commune de Prix-lès-Mézières, route de Warnécourt

6



 - 8-2020-01-20-001 - Extension de la surface de vente d'un ensemble commercial par extension de la surface de vente d'un magasin sous enseigne BRICO
DEPOT, par extension de 1995 m² de la surface de vente d'une "cour à matériaux" avec création de deux places pour le service drive sur une surface de 25 m²,
sur la commune de Prix-lès-Mézières, route de Warnécourt

7



ARS - DD08

8-2020-01-22-002

Arrêté N° 2020-055 portant dérogation à l'arrêté

préfectoral n° 108/2009 du 18 juin 2009 portant

réglementation des bruits de voisinage dans le département

des Ardennes - Demande relative à des travaux de

renouvellement de voies sur le territoire de la commune de

TAGNON (08300)

ARS - DD08 - 8-2020-01-22-002 - Arrêté N° 2020-055 portant dérogation à l'arrêté préfectoral n° 108/2009 du 18 juin 2009 portant réglementation des bruits de
voisinage dans le département des Ardennes - Demande relative à des travaux de renouvellement de voies sur le territoire de la commune de TAGNON (08300) 8



ARS - DD08 - 8-2020-01-22-002 - Arrêté N° 2020-055 portant dérogation à l'arrêté préfectoral n° 108/2009 du 18 juin 2009 portant réglementation des bruits de
voisinage dans le département des Ardennes - Demande relative à des travaux de renouvellement de voies sur le territoire de la commune de TAGNON (08300) 9



ARS - DD08 - 8-2020-01-22-002 - Arrêté N° 2020-055 portant dérogation à l'arrêté préfectoral n° 108/2009 du 18 juin 2009 portant réglementation des bruits de
voisinage dans le département des Ardennes - Demande relative à des travaux de renouvellement de voies sur le territoire de la commune de TAGNON (08300) 10



ARS - DD08 - 8-2020-01-22-002 - Arrêté N° 2020-055 portant dérogation à l'arrêté préfectoral n° 108/2009 du 18 juin 2009 portant réglementation des bruits de
voisinage dans le département des Ardennes - Demande relative à des travaux de renouvellement de voies sur le territoire de la commune de TAGNON (08300) 11



ARS - DD08 - 8-2020-01-22-002 - Arrêté N° 2020-055 portant dérogation à l'arrêté préfectoral n° 108/2009 du 18 juin 2009 portant réglementation des bruits de
voisinage dans le département des Ardennes - Demande relative à des travaux de renouvellement de voies sur le territoire de la commune de TAGNON (08300) 12



ARS GRAND EST

8-2019-12-27-019

Décision ARS n° 2019-2319 du 27 décembre 2019 fixant

la dotation globale de financement pour l'année 2020 du

CSAPA géré par l'ANPAA dans les Ardennes

ARS GRAND EST - 8-2019-12-27-019 - Décision ARS n° 2019-2319 du 27 décembre 2019 fixant la dotation globale de financement pour l'année 2020 du
CSAPA géré par l'ANPAA dans les Ardennes 13



–––– 

                                                                                                                Siège régional : 3 boulevard Joffre - CS 80071 - 54036 NANCY CEDEX - Standard régional : 03 83 39 30 30 

 

 

 

 

 

DECISION ARS n°2019-2319 du 27 décembre 2019 

fixant la dotation globale de financement pour l’année 2020 du CSAPA géré par l’ANPAA 

dans les Ardennes 

 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Grand Est 
 

 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L. 314-3-3, L. 314-7, 

L.314-8, R. 314-1 et suivants,  

VU le Code de la Santé Publique, 

VU le Code de la Sécurité Sociale, 

VU la Loi n°2018-1203 du 22 décembre 2018 de financement de la sécurité sociale pour 
2019, 

VU le décret en date du 8 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Christophe 
LANNELONGUE en qualité de Directeur Général de l’Agence Régionael de Santé Grand 
Est, 

VU l’arrêté du 5 septembre 2013 modifiant l’arrêté du 22 octobre 2003 fixant les modèles de 
documents prévus aux articles R. 314-10, 13, 17, 19, 20 48 et 82 du Code de l’action 
sociale et des familles, 

VU l’arrêté préfectoral du 14 janvier 2010 autorisant la création du CSAPA des Ardennes,  

VU l’arrêté ARS n°2019-2670 en date du 26/09/2019 portant délégation de signature aux 

Directeurs généraux délégués et aux Délégués Territoriaux de l’Agence Régionale de 

Santé Grand Est, 

VU l’arrêté du 29 mai 2019 fixant pour l’année 2019 l’objectif de dépense d’assurance 

maladie et le montant total annuel des dépenses des établissements mentionnés à 

l’article L. 314-3-3 du code de l’action sociale et des familles, publié le 4 juin 2019 au 

journal officiel, 

VU  l’arrêté du 05/06/2019 fixant les dotations régionales limitatives de dépenses médico-
sociales des établissements et services médico-sociaux publics et privés mentionnés à 
l’article L. 314-3-3 du code de l’action sociale et des familles, publié le 20 juin 2019 au 
journal officiel,  

VU l’instruction interministérielle DGCS/5C/DSS/1A/DGS/SP2/SP3/2019/126 du 24 mai 2019 
relative à la campagne budgétaire pour l’année 2019 des établissements et services 
médico-sociaux accueillant des personnes confrontées à des difficultés spécifiques : 
appartements de coordination thérapeutique (ACT), lits halte soins santé (LHSS), centre 
d’accueil et d’accompagnement à la réduction des risques et des dommages pour 
usagers de drogue (CAARUD), centre de soins d’accompagnement et de prévention en 
addictologie (CSAPA), lits d’accueil médicalisé (LAM), et « Un chez soi d’abord » 

VU la décision ARS/DT08 n°2019-1908 du 25/11/2019 modifiant la dotation globale de 
financement pour l’année 2019 du CSAPA 08 géré par le GCSMS « Addictions et 
réduction des risques 08 » 

VU l’arrêté ARS n° 2019-3985 du 26 décembre 2019 portant transfert partiel de l’autorisation 
de gestion du CSAPA des Ardennes géré par le GCSMS « Addictions et réduction des 
risques 08 » au bénéfice de l’association ANPAA 

 

ARS GRAND EST - 8-2019-12-27-019 - Décision ARS n° 2019-2319 du 27 décembre 2019 fixant la dotation globale de financement pour l'année 2020 du
CSAPA géré par l'ANPAA dans les Ardennes 14



  2/2 
Agence Régionale de Santé Grand Est 

Siège régional : 3 boulevard Joffre - CS 80071 - 54036 NANCY CEDEX - Standard régional : 03 83 39 30 30 

 

 
DECIDE 

 

 

Article 1  
 
Pour l’exercice budgétaire 2020, la dotation globale de financement du CSAPA de l’ANPAA dans les 
Ardennes - s’élève à 610 988,13 €. 
 
Article 2 :  
 
La fraction forfaitaire, en application de l’article R.314-111 du CASF, égale au douzième de la dotation 
globale est versée par l’assurance maladie. 
 
Article 3 :  
 
La base reconductible au 1

er
 janvier 2021 s’élève à 610 988,13 €. 

 
Article 4 :  

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal Interrégional de la 

Tarification Sanitaire et Sociale sis 6 rue du Haut Bourgeois – CO 50015 – 54035 NANCY Cedex, dans 

un délai d’un mois à compter de sa publication, ou pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 

compter de sa notification. 

Article 5 :  

En application des dispositions de l’article R. 314-36-III du CASF, la présente décision sera publiée au 

recueil des actes administratifs de la Préfecture de département. 

Article 6 :  

Le directeur général de l’agence régionale de santé Grand Est est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifié à l’association ANPAA. 

 

 
 

ARS GRAND EST - 8-2019-12-27-019 - Décision ARS n° 2019-2319 du 27 décembre 2019 fixant la dotation globale de financement pour l'année 2020 du
CSAPA géré par l'ANPAA dans les Ardennes 15



ARS GRAND EST

8-2019-12-27-020

Décision ARS n° 20549-2320 du 27 décembre 2019 fixant

la dotation globale de financement pour l'année 2020 du

CSAPA géré par l'association OPPELIA dans les Ardennes

ARS GRAND EST - 8-2019-12-27-020 - Décision ARS n° 20549-2320 du 27 décembre 2019 fixant la dotation globale de financement pour l'année 2020 du
CSAPA géré par l'association OPPELIA dans les Ardennes 16



–––– 

                                                                                                                Siège régional : 3 boulevard Joffre - CS 80071 - 54036 NANCY CEDEX - Standard régional : 03 83 39 30 30 

 

 

 

DECISION ARS n°2019-2320 du 27 décembre 2019 

fixant la dotation globale de financement pour l’année 2020 du CSAPA géré par 

l’association OPPELIA dans les Ardennes 

 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Grand Est 
 

 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L. 314-3-3, L. 314-7, 

L.314-8, R. 314-1 et suivants,  

VU le Code de la Santé Publique, 

VU le Code de la Sécurité Sociale, 

VU la Loi n°2018-1203 du 22 décembre 2018 de financement de la sécurité sociale pour 
2019, 

VU le décret en date du 8 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Christophe 
LANNELONGUE en qualité de Directeur Général de l’Agence Régionael de Santé Grand 
Est, 

VU l’arrêté du 5 septembre 2013 modifiant l’arrêté du 22 octobre 2003 fixant les modèles de 
documents prévus aux articles R. 314-10, 13, 17, 19, 20 48 et 82 du Code de l’action 
sociale et des familles, 

VU l’arrêté préfectoral du 14 janvier 2010 autorisant la création du CSAPA des Ardennes,  

VU l’arrêté ARS n°2019-2670 en date du 26/09/2019 portant délégation de signature aux 

Directeurs généraux délégués et aux Délégués Territoriaux de l’Agence Régionale de 

Santé Grand Est, 

VU l’arrêté du 29 mai 2019 fixant pour l’année 2019 l’objectif de dépense d’assurance 

maladie et le montant total annuel des dépenses des établissements mentionnés à 

l’article L. 314-3-3 du code de l’action sociale et des familles, publié le 4 juin 2019 au 

journal officiel, 

VU  l’arrêté du 05/06/2019 fixant les dotations régionales limitatives de dépenses médico-
sociales des établissements et services médico-sociaux publics et privés mentionnés à 
l’article L. 314-3-3 du code de l’action sociale et des familles, publié le 20 juin 2019 au 
journal officiel,  

VU l’instruction interministérielle DGCS/5C/DSS/1A/DGS/SP2/SP3/2019/126 du 24 mai 2019 
relative à la campagne budgétaire pour l’année 2019 des établissements et services 
médico-sociaux accueillant des personnes confrontées à des difficultés spécifiques : 
appartements de coordination thérapeutique (ACT), lits halte soins santé (LHSS), centre 
d’accueil et d’accompagnement à la réduction des risques et des dommages pour 
usagers de drogue (CAARUD), centre de soins d’accompagnement et de prévention en 
addictologie (CSAPA), lits d’accueil médicalisé (LAM), et « Un chez soi d’abord » 

VU la décision ARS/DT08 n°2019-1908 du 25/11/2019 modifiant la dotation globale de 
financement pour l’année 2019 du CSAPA 08 géré par le GCSMS « Addictions et 
réduction des risques 08 » 

VU l’arrêté ARS n° 2019-3986 du 26 décembre 2019 portant transfert partiel de l’autorisation 
de gestion du CSAPA des Ardennes géré par le GCSMS « Addictions et réduction des 
risques 08 » au bénéfice de l’association OPPELIA 

 

 

ARS GRAND EST - 8-2019-12-27-020 - Décision ARS n° 20549-2320 du 27 décembre 2019 fixant la dotation globale de financement pour l'année 2020 du
CSAPA géré par l'association OPPELIA dans les Ardennes 17



  2/2 
Agence Régionale de Santé Grand Est 

Siège régional : 3 boulevard Joffre - CS 80071 - 54036 NANCY CEDEX - Standard régional : 03 83 39 30 30 

 

 
DECIDE 

 

 

Article 1  
 
Pour l’exercice budgétaire 2020, la dotation globale de financement du CSAPA géré par l’association 
OPPELIA dans les Ardennes, s’élève à 1 027 049,76 €. 
 
Article 2 :  
 
La fraction forfaitaire, en application de l’article R.314-111 du CASF, égale au douzième de la dotation 
globale est versée par l’assurance maladie. 
 
Article 3 :  
 
La base reconductible au 1

er
 janvier 2021 s’élève à 1 027 049,76 €. 

 
Article 4 :  

Les recours dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal Interrégional de la 

Tarification Sanitaire et Sociale sis 6 rue du Haut Bourgeois – CO 50015 – 54035 NANCY Cedex, dans 

un délai d’un mois à compter de sa publication, ou pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à 

compter de sa notification. 

Article 5 :  

En application des dispositions de l’article R. 314-36-III du CASF, la présente décision sera publiée au 

recueil des actes administratifs de la Préfecture de département. 

Article 6 :  

Le directeur général de l’agence régionale de santé Grand Est est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifié à l’association OPPELIA. 

 

 

ARS GRAND EST - 8-2019-12-27-020 - Décision ARS n° 20549-2320 du 27 décembre 2019 fixant la dotation globale de financement pour l'année 2020 du
CSAPA géré par l'association OPPELIA dans les Ardennes 18



DDCSPP 08

8-2020-01-21-002

Arrêté n°2020-057 abrogeant l'arrêté 2019-298 du 22 mai

2019 portant constitution de la commission départementale

d'information et de sélection d'appel à projets social ou

médico-social

DDCSPP 08 - 8-2020-01-21-002 - Arrêté n°2020-057 abrogeant l'arrêté 2019-298 du 22 mai 2019 portant constitution de la commission départementale
d'information et de sélection d'appel à projets social ou médico-social 19



DDCSPP 08 - 8-2020-01-21-002 - Arrêté n°2020-057 abrogeant l'arrêté 2019-298 du 22 mai 2019 portant constitution de la commission départementale
d'information et de sélection d'appel à projets social ou médico-social 20



DDCSPP 08 - 8-2020-01-21-002 - Arrêté n°2020-057 abrogeant l'arrêté 2019-298 du 22 mai 2019 portant constitution de la commission départementale
d'information et de sélection d'appel à projets social ou médico-social 21



DDCSPP 08 - 8-2020-01-21-002 - Arrêté n°2020-057 abrogeant l'arrêté 2019-298 du 22 mai 2019 portant constitution de la commission départementale
d'information et de sélection d'appel à projets social ou médico-social 22



DDCSPP 08 - 8-2020-01-21-002 - Arrêté n°2020-057 abrogeant l'arrêté 2019-298 du 22 mai 2019 portant constitution de la commission départementale
d'information et de sélection d'appel à projets social ou médico-social 23



DDT 08

8-2020-01-22-003

arrete derog st menges

Dérogation au principe de non ouverture à l'urbanisation prévu par l'article L.142-4 du Code de

l'urbanisme dans le cadre de la transformation du plan d”occupation des sols en plan local

d'urbanisme de la commune de Saint-Menges

DDT 08 - 8-2020-01-22-003 - arrete derog st menges 24



DDT 08 - 8-2020-01-22-003 - arrete derog st menges 25



DDT 08 - 8-2020-01-22-003 - arrete derog st menges 26



DDT 08 - 8-2020-01-22-003 - arrete derog st menges 27



DDT 08 - 8-2020-01-22-003 - arrete derog st menges 28



DDT 08

8-2020-01-22-005

Arrêté n° 2020-34 portant application du régime forestier à

des parcelles de la forêt propriété du conseil départemental

des Ardennes sur les communes de Hagnicourt, Mazerny,

Vaux-Montreuil, Villers-le-Tourneur, les Mazures

DDT 08 - 8-2020-01-22-005 - Arrêté n° 2020-34 portant application du régime forestier à des parcelles de la forêt propriété du conseil départemental des
Ardennes sur les communes de Hagnicourt, Mazerny, Vaux-Montreuil, Villers-le-Tourneur, les Mazures 29



DDT 08 - 8-2020-01-22-005 - Arrêté n° 2020-34 portant application du régime forestier à des parcelles de la forêt propriété du conseil départemental des
Ardennes sur les communes de Hagnicourt, Mazerny, Vaux-Montreuil, Villers-le-Tourneur, les Mazures 30



DDT 08 - 8-2020-01-22-005 - Arrêté n° 2020-34 portant application du régime forestier à des parcelles de la forêt propriété du conseil départemental des
Ardennes sur les communes de Hagnicourt, Mazerny, Vaux-Montreuil, Villers-le-Tourneur, les Mazures 31



DDT 08 - 8-2020-01-22-005 - Arrêté n° 2020-34 portant application du régime forestier à des parcelles de la forêt propriété du conseil départemental des
Ardennes sur les communes de Hagnicourt, Mazerny, Vaux-Montreuil, Villers-le-Tourneur, les Mazures 32



DDT 08 - 8-2020-01-22-005 - Arrêté n° 2020-34 portant application du régime forestier à des parcelles de la forêt propriété du conseil départemental des
Ardennes sur les communes de Hagnicourt, Mazerny, Vaux-Montreuil, Villers-le-Tourneur, les Mazures 33



DDT 08 - 8-2020-01-22-005 - Arrêté n° 2020-34 portant application du régime forestier à des parcelles de la forêt propriété du conseil départemental des
Ardennes sur les communes de Hagnicourt, Mazerny, Vaux-Montreuil, Villers-le-Tourneur, les Mazures 34



DDT 08 - 8-2020-01-22-005 - Arrêté n° 2020-34 portant application du régime forestier à des parcelles de la forêt propriété du conseil départemental des
Ardennes sur les communes de Hagnicourt, Mazerny, Vaux-Montreuil, Villers-le-Tourneur, les Mazures 35



DDT 08

8-2020-01-20-002

arrêté n° 2020-56 portant distraction  du régime forestier à

des parcelles de la forêt propriété du conseil départemental

des Ardennes sur les communes de Bazeilles et Douzy

DDT 08 - 8-2020-01-20-002 - arrêté n° 2020-56 portant distraction  du régime forestier à des parcelles de la forêt propriété du conseil départemental des
Ardennes sur les communes de Bazeilles et Douzy 36



DDT 08 - 8-2020-01-20-002 - arrêté n° 2020-56 portant distraction  du régime forestier à des parcelles de la forêt propriété du conseil départemental des
Ardennes sur les communes de Bazeilles et Douzy 37



DDT 08 - 8-2020-01-20-002 - arrêté n° 2020-56 portant distraction  du régime forestier à des parcelles de la forêt propriété du conseil départemental des
Ardennes sur les communes de Bazeilles et Douzy 38



DIRECCTE 08

8-2020-01-22-001

Arrêté modificatif reconnaissant la qualité de Société

Coopérative Ouvrière de Production - OPEN TO

CHANGE 08090 TOURNES

DIRECCTE 08 - 8-2020-01-22-001 - Arrêté modificatif reconnaissant la qualité de Société Coopérative Ouvrière de Production - OPEN TO CHANGE 08090
TOURNES 39



DIRECCTE 08 - 8-2020-01-22-001 - Arrêté modificatif reconnaissant la qualité de Société Coopérative Ouvrière de Production - OPEN TO CHANGE 08090
TOURNES 40



DIRECCTE 08 - 8-2020-01-22-001 - Arrêté modificatif reconnaissant la qualité de Société Coopérative Ouvrière de Production - OPEN TO CHANGE 08090
TOURNES 41



DIRECCTE 08

8-2020-01-22-004

ARRETE N° 2020-052 portant composition de la

commission consultative

DIRECCTE 08 - 8-2020-01-22-004 - ARRETE N° 2020-052 portant composition de la commission consultative 42



DIRECCTE 08 - 8-2020-01-22-004 - ARRETE N° 2020-052 portant composition de la commission consultative 43



DIRECCTE 08 - 8-2020-01-22-004 - ARRETE N° 2020-052 portant composition de la commission consultative 44



Maison d'arrêt de charleville

8-2019-01-30-007

Délégation permanente de signature et compétence aux

fins de décider de toutes les décisions administratives

individuelles afférentes à leur grade visées dans le tableau

joint, ANTONINI Marc, ACE / PRUD'HOMME Frédéric,

Major / TITEUX Jérôme, PARPETTE David, DIOT

David, 1ers Surveillants.

Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-007 - Délégation permanente de signature et compétence aux fins de décider de toutes les décisions administratives
individuelles afférentes à leur grade visées dans le tableau joint, ANTONINI Marc, ACE / PRUD'HOMME Frédéric, Major / TITEUX Jérôme, PARPETTE
David, DIOT David, 1ers Surveillants.

45



Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-007 - Délégation permanente de signature et compétence aux fins de décider de toutes les décisions administratives
individuelles afférentes à leur grade visées dans le tableau joint, ANTONINI Marc, ACE / PRUD'HOMME Frédéric, Major / TITEUX Jérôme, PARPETTE
David, DIOT David, 1ers Surveillants.

46



Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-007 - Délégation permanente de signature et compétence aux fins de décider de toutes les décisions administratives
individuelles afférentes à leur grade visées dans le tableau joint, ANTONINI Marc, ACE / PRUD'HOMME Frédéric, Major / TITEUX Jérôme, PARPETTE
David, DIOT David, 1ers Surveillants.

47



Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-007 - Délégation permanente de signature et compétence aux fins de décider de toutes les décisions administratives
individuelles afférentes à leur grade visées dans le tableau joint, ANTONINI Marc, ACE / PRUD'HOMME Frédéric, Major / TITEUX Jérôme, PARPETTE
David, DIOT David, 1ers Surveillants.

48



Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-007 - Délégation permanente de signature et compétence aux fins de décider de toutes les décisions administratives
individuelles afférentes à leur grade visées dans le tableau joint, ANTONINI Marc, ACE / PRUD'HOMME Frédéric, Major / TITEUX Jérôme, PARPETTE
David, DIOT David, 1ers Surveillants.

49



Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-007 - Délégation permanente de signature et compétence aux fins de décider de toutes les décisions administratives
individuelles afférentes à leur grade visées dans le tableau joint, ANTONINI Marc, ACE / PRUD'HOMME Frédéric, Major / TITEUX Jérôme, PARPETTE
David, DIOT David, 1ers Surveillants.

50



Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-007 - Délégation permanente de signature et compétence aux fins de décider de toutes les décisions administratives
individuelles afférentes à leur grade visées dans le tableau joint, ANTONINI Marc, ACE / PRUD'HOMME Frédéric, Major / TITEUX Jérôme, PARPETTE
David, DIOT David, 1ers Surveillants.

51



Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-007 - Délégation permanente de signature et compétence aux fins de décider de toutes les décisions administratives
individuelles afférentes à leur grade visées dans le tableau joint, ANTONINI Marc, ACE / PRUD'HOMME Frédéric, Major / TITEUX Jérôme, PARPETTE
David, DIOT David, 1ers Surveillants.

52



Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-007 - Délégation permanente de signature et compétence aux fins de décider de toutes les décisions administratives
individuelles afférentes à leur grade visées dans le tableau joint, ANTONINI Marc, ACE / PRUD'HOMME Frédéric, Major / TITEUX Jérôme, PARPETTE
David, DIOT David, 1ers Surveillants.

53



Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-007 - Délégation permanente de signature et compétence aux fins de décider de toutes les décisions administratives
individuelles afférentes à leur grade visées dans le tableau joint, ANTONINI Marc, ACE / PRUD'HOMME Frédéric, Major / TITEUX Jérôme, PARPETTE
David, DIOT David, 1ers Surveillants.

54



Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-007 - Délégation permanente de signature et compétence aux fins de décider de toutes les décisions administratives
individuelles afférentes à leur grade visées dans le tableau joint, ANTONINI Marc, ACE / PRUD'HOMME Frédéric, Major / TITEUX Jérôme, PARPETTE
David, DIOT David, 1ers Surveillants.

55



Maison d'arrêt de charleville

8-2019-01-30-006

Délégation permanente de signature et de compétence

discipline et isolement, M. PRUD'HOMME Frédéric,

Major.

Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-006 - Délégation permanente de signature et de compétence discipline et isolement, M. PRUD'HOMME Frédéric,
Major. 56



Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-006 - Délégation permanente de signature et de compétence discipline et isolement, M. PRUD'HOMME Frédéric,
Major. 57



Maison d'arrêt de charleville

8-2019-01-30-009

Délégation permanente signature et compétence aux fins

de décider de placer les personnes détenues, à titre

préventif, en confinement en cellule individuelle ordinaire

ou en cellule disciplinaire, M. DIOT David.

Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-009 - Délégation permanente signature et compétence aux fins de décider de placer les personnes détenues, à titre
préventif, en confinement en cellule individuelle ordinaire ou en cellule disciplinaire, M. DIOT David. 58



Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-009 - Délégation permanente signature et compétence aux fins de décider de placer les personnes détenues, à titre
préventif, en confinement en cellule individuelle ordinaire ou en cellule disciplinaire, M. DIOT David. 59



Maison d'arrêt de charleville

8-2019-01-30-010

Délégation permanente signature et compétence aux fins

de décider de placer les personnes détenues, à titre

préventif, en confinement en cellule individuelle ordinaire

ou en cellule disciplinaire, M. PARPETTE David.

Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-010 - Délégation permanente signature et compétence aux fins de décider de placer les personnes détenues, à titre
préventif, en confinement en cellule individuelle ordinaire ou en cellule disciplinaire, M. PARPETTE David. 60



Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-010 - Délégation permanente signature et compétence aux fins de décider de placer les personnes détenues, à titre
préventif, en confinement en cellule individuelle ordinaire ou en cellule disciplinaire, M. PARPETTE David. 61



Maison d'arrêt de charleville

8-2019-01-30-011

Délégation permanente signature et compétence aux fins

de décider de placer les personnes détenues, à titre

préventif, en confinement en cellule individuelle ordinaire

ou en cellule disciplinaire, M. TITEUX Jérôme.

Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-011 - Délégation permanente signature et compétence aux fins de décider de placer les personnes détenues, à titre
préventif, en confinement en cellule individuelle ordinaire ou en cellule disciplinaire, M. TITEUX Jérôme. 62



Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-011 - Délégation permanente signature et compétence aux fins de décider de placer les personnes détenues, à titre
préventif, en confinement en cellule individuelle ordinaire ou en cellule disciplinaire, M. TITEUX Jérôme. 63



Maison d'arrêt de charleville

8-2019-01-30-008

Délégation permanente signature et compétence discipline

et isolement, M. ANTONINI Marc, ACE.

Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-008 - Délégation permanente signature et compétence discipline et isolement, M. ANTONINI Marc, ACE. 64



Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-008 - Délégation permanente signature et compétence discipline et isolement, M. ANTONINI Marc, ACE. 65



Maison d'arrêt de charleville - 8-2019-01-30-008 - Délégation permanente signature et compétence discipline et isolement, M. ANTONINI Marc, ACE. 66



Préfecture 08

8-2019-11-05-003

Ap 2019 706  5  11  2019 plan gestion 2019 2028

approbation pour 10 ans du plan de gestion de la réserve naturelle nationale  proposé par l'onf, 

gestionnaire de la réserve 

Préfecture 08 - 8-2019-11-05-003 - Ap 2019 706  5  11  2019 plan gestion 2019 2028 67



Préfecture 08 - 8-2019-11-05-003 - Ap 2019 706  5  11  2019 plan gestion 2019 2028 68



Préfecture 08 - 8-2019-11-05-003 - Ap 2019 706  5  11  2019 plan gestion 2019 2028 69



Préfecture 08

8-2020-01-21-001

Arrêté 2020-38 du 21 01 2020 portant modification des

statuts du syndicat intercommunal à vocation multiple à la

carte "Balcons des Sources"

Préfecture 08 - 8-2020-01-21-001 - Arrêté 2020-38 du 21 01 2020 portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation multiple à la carte
"Balcons des Sources" 70



Préfecture 08 - 8-2020-01-21-001 - Arrêté 2020-38 du 21 01 2020 portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation multiple à la carte
"Balcons des Sources" 71



Préfecture 08 - 8-2020-01-21-001 - Arrêté 2020-38 du 21 01 2020 portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation multiple à la carte
"Balcons des Sources" 72



Préfecture 08 - 8-2020-01-21-001 - Arrêté 2020-38 du 21 01 2020 portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation multiple à la carte
"Balcons des Sources" 73



Préfecture 08 - 8-2020-01-21-001 - Arrêté 2020-38 du 21 01 2020 portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation multiple à la carte
"Balcons des Sources" 74



Préfecture 08 - 8-2020-01-21-001 - Arrêté 2020-38 du 21 01 2020 portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation multiple à la carte
"Balcons des Sources" 75



Préfecture 08

8-2019-12-12-007

Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur

Régionale, Départementale et Communale pour la

promotion du 1er janvier 2020
Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale

pour la promotion du 1er janvier 2020

Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 76



Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 77



Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 78



Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 79



Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 80



Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 81



Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 82



Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 83



Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 84



Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 85



Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 86



Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 87



Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 88



Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 89



Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 90



Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 91



Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 92



Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 93



Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 94



Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 95



Préfecture 08 - 8-2019-12-12-007 - Arrêté N° 2019-307 accordant ma médaille d'honneur Régionale, Départementale et Communale pour la promotion du 1er
janvier 2020 96



Préfecture 08 

8-2020-01-01-001

Décision portant délégation de signature du CHU de Reims

au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de

la fonction achat mutualisée pour  Madame Amandine

PERREFEU

Préfecture 08  - 8-2020-01-01-001 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour  Madame Amandine PERREFEU 97



Préfecture 08  - 8-2020-01-01-001 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour  Madame Amandine PERREFEU 98



Préfecture 08  - 8-2020-01-01-001 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour  Madame Amandine PERREFEU 99



Préfecture 08  - 8-2020-01-01-001 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour  Madame Amandine PERREFEU 100



Préfecture 08 

8-2020-01-01-003

Décision portant délégation de signature du CHU de Reims

au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de

la fonction achat mutualisée pour Madame Hélène

MACAIGNE

Préfecture 08  - 8-2020-01-01-003 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Madame Hélène MACAIGNE 101



Préfecture 08  - 8-2020-01-01-003 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Madame Hélène MACAIGNE 102



Préfecture 08  - 8-2020-01-01-003 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Madame Hélène MACAIGNE 103



Préfecture 08  - 8-2020-01-01-003 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Madame Hélène MACAIGNE 104



Préfecture 08 

8-2020-01-01-002

Décision portant délégation de signature du CHU de Reims

au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de

la fonction achat mutualisée pour Monsieur Frank NOEL

Préfecture 08  - 8-2020-01-01-002 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Monsieur Frank NOEL 105



Préfecture 08  - 8-2020-01-01-002 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Monsieur Frank NOEL 106



Préfecture 08  - 8-2020-01-01-002 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Monsieur Frank NOEL 107



Préfecture 08  - 8-2020-01-01-002 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Monsieur Frank NOEL 108



Préfecture 08  - 8-2020-01-01-002 - Décision portant délégation de signature du CHU de Reims au Groupement Hospitalier Sud Ardennes dans le cadre de la
fonction achat mutualisée pour Monsieur Frank NOEL 109


